
“2008 – AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS”

MENDOZA, 27 de junio de 2008

VISTO:

Las actuaciones en las que la Dirección de Personal informa el cambio en la si-
tuación de revista de algunos docentes interinos debido a la aplicación de la resolución Nº
60/08-C.D. (Transformación de cargos docentes fijada por ordenanza N° 1/08-C.S.).

CONSIDERANDO:

Que corresponde dar de baja en los cargos interinos a los docentes que han vis-
to modificada su situación de revista a partir del 1 de marzo de 2008.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por resolución Nº 40/00-C.D. y
ratificadas por resolución Nº 222/02-C.D.,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja, por transformación de cargos docentes, a partir del UNO (1) de
marzo de 2008 a los docentes interinos que figuran en el Anexo Único de la presente, en los
cargos, dedicaciones, espacio curricular y número de resolución de designación interina que en
cada caso se indica.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

RESOLUCIÓN Nº 290

    ecm.



“2008 – AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS”

ANEXO ÚNICO

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO DOCUMENTO BAJA DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR/EXTRACURRICULAR RESOLUCIÓN
DE

DESIGNACIÓN

CARRERAS

ACOSTA, Carlos Alberto 27768 13.716.895 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple 

Simple

Interpretación I-Teclados

Interpretación II-Teclados

352/07 C.D. Carreras Musicales 

ARMENDÁRIZ, Víctor Daniel 22936 16.555.368 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Simple

Simple

Dirección Coral I, II, III, IV y V y Dirección Coral 

Cuarteto Vocal  - Bajo

352/07 C.D.

19/08 C.D.

Carreras Musicales 

AVALOS, Juan Alberto 18760 08.469.471 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Música Popular Latinoamericana I

Música Popular Latinoamericana II

352/07 C.D.

338/07 C.D.

Carreras Musicales

BATURA, Rosa Ynés 25407 10.273.921 Profesor Adjunto 

Profesor Adjunto

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Piano

Pianista Acompañante de Vientos y Percusión

352/07 C.D.

19/08 C.D.

Carreras Musicales 

BAUMHAUER, Úrsula Juana 17467 11.846.734 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Comunicación Visual

Diseño Gráfico Final

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño 

CAMPASSI, Olga Herminia 23765 14.528.726 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Análisis de las Formas

Taller de Rotación I y II: Pintura
Taller de Rotación. Pintura
Taller I de: Pintura (Optativa grupo I)

352/07 C.D.

21/08 C.D.

Carreras de Artes Visuales 
Carreras de Cerámica 
Carreras de Artes del Espectáculo
Carreras de Artes Visuales

Carreras de Artes del Espectáculo
CERVAN, María Ester 16896 10.272.229 Profesor Adjunto 

Profesor Adjunto

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Técnicas de Dibujo

Diseño de Productos Final

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño

COLL, Roxana Laura Alicia 18891 12.13.953 Profesor Titular

Profesor Titular

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Historia del Arte Americano y Argentino

Historia del Arte Americano y Argentino I y II

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes Visuales

COLQUE, Susana Ivette 23061 12.044.813 Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte IV 
Historia del Arte Contemporáneo

352/07 C.D. Carreras de Artes Visuales 

CORREA, Carlos Gabriel del Corazón de Jesús 27609 16.179.868 Profesor Titular

Profesor Titular

Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Simple

Simple

Armonía

Armonía Práctica

Interpretación III-Piano

Interpretación IV-Teclados

352/07 C.D.

352/07 C.D.

352/07 C.D.

338/07 C.D.

Carreras Musicales

DE BORBÓN, Gonzalo 28057 16.169.490 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Producción I y Creación Musical con Medios Electroacústicos I I
Producción II y Creación Musical con Medios Electroacústicos I

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales

Resol. Nº 290



“2008 – AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS”

Anexo Único – Hoja 2

DOÑA, Laura Cecilia 25433 22.059.765 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Problemática Educativa 352/07C.D. Carreras de Proyectos de Diseño
Carreras Musicales
Carreras de Artes del Espectáculo
Carreras de Artes Visuales
Carreras de Cerámica 
Facultad de Filosofía y Letras

ECHEGARAY, Mario Edgardo 20557 10.272.214 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Técnicas de la Producción de la Imagen y Dibujo para gráfica II

Psicología Aplicada al Diseño I

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño

FORCADA, María de los Ángeles 23634 17.218.352 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Semiexclusiva

Práctica de la Enseñanza

Introducción a las Artes Plásticas
Introducción a las Artes Visuales

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes Visuales 

Carreras de Artes Visuales 
Carreras de Cerámica

GIMENEZ, Daniel Omar 18102 10.907.298 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología para Productos II y III 352/07 C.D Carreras de Proyectos de Diseño

GONZALEZ, Eduardo Alberto 15295 07.662.179 Profesor Asociado

Profesor Titular

Profesor Titular

Semiexclusiva

Simple

Simple

Taller de Rotación I: Pintura
Taller de Rotación: Pintura
Taller I de Pintura
Taller de Rotación I: Pintura 

Dibujo II 

Dibujo y Pintura Escenográficos I 

352/07 C.D.

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes Visuales 
Carreras de Cerámica 

Carreras de Artes del Espectáculo 

Carreras de Cerámica

Carr. Artes del Espectáculo
GRZONA, Eduardo Alfredo  27781 18.280.371 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Luminotecnia

Luz y Sonido

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes del Espectáculo 

LHEZ, Patricia Estela 16253 06.040.196 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada 352/07 C.D. Carreras de Proyectos de Diseño

LONIGRO, Francisco Julio César 17031 13.806.834 Ayudante 1ª

Profesor Adjunto

Simple

Semiexclusiva

Práctica Orquestal o Banda I, II, III y IV

Música de Cámara I, II, III, IV y V

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales

LOPEZ SUAREZ, María de las Mercedes 14996 05.330.464 Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte 
Historia del Arte I

352/07 C.D. Carreras Musicales 
Carreras de Cerámica 

MAGIS, Viviana Norma 18511 04.760.966 Profesor Titular Semiexclusiva Modelado y Color Cerámico I y II 352/07 C.D. Carreras de Cerámica

MARTI, Leopoldo Guillermo 22079 13.876.958 Profesor Titular

Profesor Titular

Profesor Titular

Semiexclusiva

Simple

Simple

Música Popular I y II

Acústica Musical

Interpretación I-Guitarra

352/07 C.D.

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales 

NASIFF, Silvia Beatriz 19802 14.149.248 Profesor Titular Semiexclusiva Canto Nivel A, B, C y D CIEMU

Canto I y II

352/07 C.D. Carreras Musicales

OLIVENCIA, Ana María 14421 06.373.869 Profesor Adjunto Semiexclusiva Historia de la Música I, II y III
Historia de la Música Argentina y Americana

352/07 C.D. Carreras Musicales

Resol. Nº 290



“2008 – AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS”

Anexo Único – Hoja 3

PACACCIO, Claudia Estela 21705 13.556.730 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Diseño Gráfico II

Diseño Básico

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño

PACHECO, Mónica Beatriz 17785 14.667.810 Profesor Titular Semiexclusiva Canto  I , II y Canto Coral Especializado I y II 352/07 C.D. Carreras Musicales

PALADINO, Juan 20953 13.998.520 Ayudante 1ª

Ayudante 1ª

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Taller de Productos

Introducción al Diseño y Diseño Básico

19/08 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño 

PERSIO, Silvia María Elena 16902 12.931.250 Profesor Titular Semiexclusiva Problemática Educativa 352/07 C.D. Carreras Musicales 
Carreras de Artes del Espectáculo 
Carreras de Artes Visuales 
Carreras de Cerámica 
Carreras de Proyectos de Diseño 

PORTALUPI, Maria Cristina 24424 11.264.099 Profesor Titular

Profesor Titular

Profesor Adjunto

Semiexclusiva

Simple

Semiexclusiva

Tecnología para grafica II

Tecnología I software

Taller de Computación

352/07 C.D.

352/07 C.D.

19/08 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño

PREMAT, Estela del Carmen 24653 10.271.775 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Historia de la Crítica del Arte

Técnicas de Investigación en Historia del Arte

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes Visuales

PUEBLA, Oscar Enrique 28099 23.678.206 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Interpretación II- Guitarra

Interpretación III-Guitarra

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales

RICCIARDI, María Alejandra 21725 16.767.350 Jefe de Trabajos Prácticos

Jefe de Trabajos Prácticos

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Psicología Aplicada al Diseño I y II

Dibujo a Mano Alzada I

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño

ROCO, Lelia Graciela 19906 12.162.124 Profesor Titular

Profesor Titular

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Visión I y II

Análisis de las Formas

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras de Artes del Espectáculo
Carreras de Artes Visuales
Carreras de Cerámica

RODRÍGUEZ, María Mercedes 23340 16.767.707 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Técnicas Vocal para Músicos

Foniatría

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales

SALCEDO, Pablo Miguel 24592 23.955.640 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Interpretación I-Vientos

Interpretación II y III-Vientos

352/07 C.D.

352/07 C.D.

Carreras Musicales

SÁNCHEZ, Octavio José 19903 16.330.825 Profesor Titular

Profesor Titular

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Ensamble I

Ensamble III

352/07 C.D.

338/07 C.D.

Carreras Musicales

SINAY, Paula Ruth 23184 06.718.356 Profesor Titular Simple Práctica Escénica para Cantantes I, II, III y IV 352/07 C.D. Carreras Musicales

Resol. Nº 290



“2008 – AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS”

Anexo Único – Hoja 4

SORIA, Carlos Alberto 14440 08.143.453 Profesor Titular Semiexclusiva Piano Complementario especializado
Piano Nivel A, B, C y D CIEMU
Piano Especializado I y II
Piano Especializado
Piano I, II
Piano Complementario para Teorías Musicales
Piano complementario I y II
Instrumento I, II, III y IV (Piano)
Piano Complementario de Órgano A, B, C, D

352/07 C.D. Carreras Musicales 

SUAREZ VIE, Francisco Alejandro 25772 18.342.616 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Simple

Diseño Escenográfico por Computadora I

Diseño Escenográfico por Computadora II

352/07 C.D. Carreras de Artes del Espectáculo

ZALAZAR, Oscar 22145 12.287.784 Profesor Titular

Profesor Titular

Simple

Semiexclusiva

Filosofía 

Seminario de Profesorado

Carreras de Diseño

Carreras de Artes Visuales 
Carreras Musicales 
Carreras de Proyectos de Diseño 

ZANNONI, Carlos Roberto 16252 6.146.317 Profesor Titular

Profesor Adjunto

Profesor Titular

Simple

Semiexclusiva

Semiexclusiva

Técnicas de Maquetería

Diseño Básico

Taller de Productos 

352/07 C.D.

20/08 C.D.

19/08 C.D.

Carreras de Proyectos de Diseño 

RESOLUCIÓN Nº 290


	Simple
	Interpretación I-Teclados
	Simple
	Dirección Coral I, II, III, IV y V y Dirección Coral
	Simple
	Música Popular Latinoamericana I
	Semiexclusiva
	Piano
	Semiexclusiva
	Comunicación Visual
	Semiexclusiva
	Semiexclusiva
	Análisis de las Formas
	Taller de Rotación I y II: Pintura
	Taller de Rotación. Pintura
	Carreras de Artes del Espectáculo
	Carreras de Artes Visuales
	Carreras de Artes del Espectáculo
	Semiexclusiva
	Técnicas de Dibujo
	Semiexclusiva
	Historia del Arte Americano y Argentino
	Simple
	Armonía
	Simple
	Problemática Educativa
	Semiexclusiva
	Técnicas de la Producción de la Imagen y Dibujo para gráfica II
	Simple
	Práctica de la Enseñanza
	352/07 C.D.
	Semiexclusiva
	Tecnología para Productos II y III
	352/07 C.D
	Carreras de Proyectos de Diseño
	Semiexclusiva
	Taller de Rotación I: Pintura
	Taller de Rotación: Pintura
	Taller I de Pintura
	Taller de Rotación I: Pintura
	Simple
	Simple
	Luminotecnia
	Luz y Sonido
	352/07 C.D.
	352/07 C.D.
	Carreras de Artes del Espectáculo
	Semiexclusiva
	Dibujo a Mano Alzada
	352/07 C.D.
	Carreras de Proyectos de Diseño
	Simple
	Práctica Orquestal o Banda I, II, III y IV
	Semiexclusiva
	Historia del Arte
	Historia del Arte I
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Carreras de Cerámica
	Semiexclusiva
	Modelado y Color Cerámico I y II
	Semiexclusiva
	Simple
	Simple
	Música Popular I y II
	Acústica Musical
	Interpretación I-Guitarra
	352/07 C.D.
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Canto Nivel A, B, C y D CIEMU
	Canto I y II
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Historia de la Música I, II y III
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Semiexclusiva
	Diseño Gráfico II
	Diseño Básico
	352/07 C.D.
	Carreras de Proyectos de Diseño
	Semiexclusiva
	Canto I , II y Canto Coral Especializado I y II
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Semiexclusiva
	Taller de Productos
	19/08 C.D.
	Carreras de Proyectos de Diseño
	Semiexclusiva
	Problemática Educativa
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Carreras de Artes del Espectáculo
	Carreras de Artes Visuales
	Carreras de Cerámica
	Simple
	Simple
	Historia de la Crítica del Arte
	Técnicas de Investigación en Historia del Arte
	352/07 C.D.
	Carreras de Artes Visuales
	Simple
	Simple
	Interpretación II- Guitarra
	Interpretación III-Guitarra
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Semiexclusiva
	Psicología Aplicada al Diseño I y II
	Dibujo a Mano Alzada I
	352/07 C.D.
	Carreras de Proyectos de Diseño
	Semiexclusiva
	Semiexclusiva
	Visión I y II
	Análisis de las Formas
	352/07 C.D.
	Carreras de Artes del Espectáculo
	Carreras de Artes Visuales
	Carreras de Cerámica
	Simple
	Simple
	Técnicas Vocal para Músicos
	Foniatría
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Simple
	Simple
	Interpretación I-Vientos
	Interpretación II y III-Vientos
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Ensamble I
	Simple
	Práctica Escénica para Cantantes I, II, III y IV
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Semiexclusiva
	Piano Complementario especializado
	352/07 C.D.
	Carreras Musicales
	Simple
	Simple
	Diseño Escenográfico por Computadora I
	Diseño Escenográfico por Computadora II
	352/07 C.D.
	Carreras de Artes del Espectáculo

